
MAGISTRÁT  MĚSTA   TEPLICE   

odbor  dopravy a životního prostředí 

náměstí  Svobody 2, 415 95 TEPLICE  

 

Pracoviště:  odbor dopravy a životního prostředí,  Mírové náměstí 2970/7,  Teplice  PSČ 415 95 1/2 

e-mail: postova@teplice.cz 

Č.j.:   MgMT/010644/2016  

Spis.zn.: MgMT/010644/2016 

Značka:   ODŽP/F-63/Po 

Vyřizuje: Bc. Poštová, tel. 417 510 908 

Teplice dne 14. března 2016 

ROZHODNUTÍ 

Čerpání podzemních vod – Kovosreal s.r.o., p.p.č. 2638/1, k.ú. Duchcov 

Magistrát města Teplice, odbor dopravy a životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 
ustanovení § 106 odst. 1 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, v y d á v á žadateli, kterým je: 

Severočeské doly a.s., Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov, IČ: 49901982 

 povolení 

k čerpání podzemních vod za účelem snižování jejich hladiny dle ust. § 8 odst. 1 písm. b) zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Podzemní vody jsou čerpány za účelem snižování jejich 
hladiny a jsou vypouštěny do zbylého koryta Oseckého potoka. Jedná se o čerpání podzemních vod v areálu firmy 
Kovosreal s.r.o. Duchcov ze systému tvořeného drénem a akumulační jímkou (stavba „Úprava režimu spodních vod 
lokality Duchcova, jihozápadní okraj (Kovos) – 1. etapa“ – vybudování odvodňovacího drénu – byla povolena 
Magistrátem města Teplice – ODŽP dne 12.6.2008, č.j. MgMT/062649/2008, zn. ODŽP/F-63/Ni; NPM 7.7.2008, 
kolaudační souhlas pro tuto stavbu byl vydán dne 9.11.2015, č.j. MgMT/107961/2015, zn. ODŽP/F-63/Po; NPM 
20.11.2015). 

Nakládání s vodami bude prováděno na p.p.č. 2638/1 v k.ú. Duchcov, kraj Ústecký, ČHP: 1-14-01-068. Orientační 
určení polohy: x = 979 860, y = 782 500. 

 
Pro čerpání podzemních vod a jejich vypouštění se stanovují tyto podmínky:  

1. Počet měsíců v roce, kdy se s vodami nakládá: 12 

2. Průměrné množství čerpaných a vypouštěných vod: 15 l/s 

3. Maximální množství čerpaných a vypouštěných vod: 500 tis. m3/rok 

4. Měření množství vody bude prováděno výpočtem, na základě měření spotřeby el. energie. 

5. Stavebník bude sledovat kvalitu přečerpávaných vod do vodního toku Osecký potok s četností minimálně 4x 
ročně v ukazatelích: pH, NL, RL550, Mn, Fe, So4

2- a C10-C40. 

6. Pro kontrolní rozbor bude odebírán bodový vzorek vypouštěných vod. 

7. Výsledky rozborů budou předloženy vodoprávnímu úřadu a Povodí Ohře, s.p. 1x ročně, do 30.6. následujícího 
roku s uvedeným č.j. a zn. tohoto rozhodnutí. 

8. Rozbory vypouštěného znečištění může provádět pouze oprávněná laboratoř. 

9. Povolení se uděluje po dobu trvání vodního díla. 

 

O d ů v o d n ě n í 

Dne 28.1.2016 obdržel Magistrát města Teplice, odbor dopravy a životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad 
žádost, kterou podaly Severočeské doly a.s., Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov, IČ: 49901982 (dále jen 
„žadatel“) o povolení k nakládání s vodami – čerpání podzemních vod a jejich vypouštění do vod povrchových. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení.  

Podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, oznámil příslušný 
vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení dopisem pod č.j. MgMT/012368/2016, sp.zn. MgMT/010644/2016, zn. 
ODŽP/F-63/Po ze dne 4.2.2016 všem účastníkům řízení i dotčeným orgánům a stanovil, že ve lhůtě do 25.2.2016 
mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska s tím, že na pozdější námitky nebude 
brán zřetel.  

Žádost o povolení k nakládání s vodami byla doložena těmito doklady: 
 Rozhodnutí (stavební povolení a povolení k nakládání s vodami) – vydal MgMT ODŽP ze dne 12.6.2008, č.j. 

MgMT/062649/2008, zn. ODŽP/F-63/Ni 
 Kolaudační souhlas s užíváním stavby – vydal MgMT ODŽP dne 9.11.2015, č.j. MgMT/107961/2015, zn. 

ODŽP/F-63/Po 



2/2            rozhodnutí zn. ODŽP/F-63/Po    

 

Pracoviště:  odbor dopravy a životního prostředí,  Mírové náměstí 2970/7,  Teplice  PSČ 415 95 2/2 

e-mail: postova@teplice 

 Roční bilance profilu za rok 2015 
 Sledování kvality vod ve zbylém korytě Oseckého potoka nad a pod výpustí za rok 2015 

 

Účastníci řízení: 

1. Účastníci dle § 27 odst. 1 správního řádu 

Severočeské doly a.s. Chomutov 

2. Účastníci dle § 27 odst. 2 správního řádu 

Město Duchcov, Kovosreal s.r.o., Povodí Ohře, s.p. 
 
 

Magistrát města Teplice, odbor dopravy a životního prostředí v průběhu řízení nezjistil důvody, které by bránily 
vydání povolení k čerpání podzemních vod a jejich vypouštění do vod povrchových, a protože nedošlo k uplatnění 
námitek účastníků řízení a ani dotčené orgány státní správy neuplatnily svá stanoviska, vodoprávní úřad rozhodl o 
povolení k nakládání s vodami za podmínek uvedených ve výroku rozhodnutí.  

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání dle ust. § 81 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje v Ústí nad Labem podáním učiněným u Magistrátu města Teplice, 
odboru dopravy a životního prostředí. Odvolání se podá s potřebným počtem stejnopisů, tak aby jeden zůstal 
správnímu orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 zák. č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné.      

 Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí.  

 

„otisk úředního razítka“ 

 

Bc. Ivana   M ü l l e r o v á 

vedoucí odboru  
dopravy a životního prostředí 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Obdrží účastníci řízení: 

1. Severočeské doly a.s., Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov 
2. Město Duchcov, nám. Republiky 5, 419 37 Duchcov 
3. Kovosreal s.r.o., Mostecká 1487, 419 01 Duchcov 
4. Povodí Ohře, s.p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
 
Dále obdrží dotčené orgány státní správy: 

5. Městský úřad Duchcov, odbor výstavby a ŽP, nám. Republiky 5, 419 01 Duchcov 
6. Ministerstvo zdravotnictví, ČILZ, Palackého nám. 4, 280 02 Praha 
 
Dále obdrží na vědomí: 
7. Povodí Ohře, s.p., Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
 
 


